Cùng với hoạt động này, các cấp bộ đoàn, hội trên địa bàn thành phố tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông cho đoàn viên thanh niên với nhiều hình thức đa dạng qua đó góp phần bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

**PHƯƠNG CHI**

# Tai nạn giao thông có chiều hướng giảm

Năm 2017 các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh đã có nhiều nỗ lực bảo đảm trật tự an toàn giao thông. Ban An toàn giao thông tỉnh duy trì thường xuyên họp giao ban hàng tháng, đánh giá những việc đã làm được trong tháng, chỉ ra tồn tại, hạn chế và triển khai nhiệm vụ tháng tiếp theo.

## CÔNG AN HUYỆN HƯNG HÀ Chủ động bảo đảm an ninh trật tự tết Nguyên đán Mậu Tuất

Để bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Công an huyện Hưng Hà đã tăng cường các biện pháp đấu tranh với các loại tội phạm đồng thời tổ chức mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông.